

**Sistem de apeduct in s. Salcuta
Noua, com. Cirnatenii Noi, r-ul
Causeni. Obiect N039/2016**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1(M)

Automatizare (marca AAE)

Valoarea de deviz 27 247,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generala				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,65	89,25 89,25	682,76 682,76
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	7,65	72,75 72,75	556,54 556,54
Total			lei		1 239,30	
Asigurarea med si soc			24,00 %		297,43	
Total			100,00 +		1 536,73	
Cheltuieli de regie			7,00 %		86,75	
Total			100,00 +		1 623,48	
Beneficiu de deviz			3,00 %		48,70	
Total Lucrari de constructie generala					1 672,19	
Incluziv salariu					1 239,30	
		2. Lucrari de montare				
3	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	230,15 177,75	230,15 177,75
4	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,17	497,25	84,53

1	2	3	4	5	6	7
					497,25	84,53
5	Pret	Caramizi	buc	120,00	6,67 0,00	800,40 0,00
6	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,035	930,00 930,00	1 892,55 1 892,55
7	08-02-141 -1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,465	1 027,50 1 027,50	477,79 477,79
8	Pret	Кабель водонепроницаемый водостойкий 3x1,5mm2	m	250,00	16,25 0,00	4 062,50 0,00
9	08-01-087 -3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,01	33 068,60 4 665,00	330,69 46,65
Total			lei		7 878,61	
Asigurare med si soc			24,00 %		643,02	
Transport			4,00 %		205,35	
Total			100,00 +		8 726,98	
Cheltuieli de regie			56,00 %		1 500,39	
Total			100,00 +		10 227,37	
Beneficiu de deviz			3,00 %		306,82	
Total Lucrari de montare Incluziv salariu					10 534,19 2 679,27	
		3. Utilaj				
10	Pretul Firmei	Станция управления насосом (в комплекте с датчиками 3шт.) Каскад-К	buc	1,00	10 500,00 0,00	10 500,00 0,00
Total Utilaj Incluziv salariu						10 500,00 0,00
Total			lei		22 706,38	
TVA			20,00 %		4 541,28	

Total deviz: 27 247,65
Incluziv salariu 3 918,57

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Sistem de apeduct in s. Salcuta
Noua, com. Cirnatenii Noi, r-ul
Causeni. Obiect N039/2016**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 4-1-1(M)
Automatizare (marca AAE)

Valoarea de deviz 27 247,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1(M):				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	35,7236	75,00	2 679,27
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,524	75,00	1 239,30
		Total manopera				3 918,57

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,042	50,00	2,10
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,37	48,80	18,06
3.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,008	80,00	0,64
4.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	25 000,00	250,00
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,765	0,00	0,00
6.	80001	Caramizi	buc	120,00	6,67	800,40
7.	8011111	Кабель водонепроницаемый водостойкий 3x1,5mm2	m	250,00	16,25	4 062,50
8.	90001	Станция управления насосом (в комплекте с датчиками 3шт.) Каскад-К	buc	1,00	10 500,00	10 500,00
		Total materiale de construcții				15 633,70

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,151	120,00	18,12
2.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	200,00	44,00
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	16,00	3,52
		Total utilaje de construcții				65,64

Total:

Total	lei	22 706,38
TVA	20,00 %	4 541,28

Total deviz:

27 247,65

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Sistem de apeduct in s. Salcuta Noua, com. Cirnatenii
Noi, r-ul Causeni. Obiect N039/2016****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4-1-1(M)
Automatizare (marca AAE)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generala				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			89,25 89,25
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,25
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			72,75 72,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	75,00	72,75
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
		2. Lucrari de montare				
3	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			230,15 177,75
	1	Muncitor	h-om	2,3700	75,00	177,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	48,80	4,88
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	200,00	44,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	16,00	3,52
4	08-02-14	Executarea patului pentru un	100 m			497,25

1	2	3	4	5	6	7
	2-1	singur cablu in transee				497,25
	1	Muncitor	h-om	6,6300	75,00	497,25
5	Pret	Caramizi	buc			6,67
	80001	Caramizi	buc	1,0000	6,67	0,00
6	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			930,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	75,00	930,00
7	08-02-14 1-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			1 027,50
	1	Muncitor	h-om	13,7000	75,00	1 027,50
8	Pret	Кабель водонепроницаемый водостойкий 3x1,5mm2	m			16,25
	8011111	Кабель водонепроницаемый водостойкий 3x1,5mm2	m	1,0000	16,25	0,00
9	08-01-08 7-3	Constructii metalice sub utilaj	t			33 068,60
	1	Muncitor	h-om	62,2000	75,00	4 665,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	50,00	210,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	48,80	1 317,60
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	80,00	64,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	25 000,00	25 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	120,00	1 812,00
		3. Utilaj				
10	Pretul Firmei	Станция управления насосом (в комплекте с датчиками 3шт.) Каскад-К	buc			10 500,00
	90001	Станция управления насосом (в комплекте с датчиками 3шт.) Каскад-К	buc	1,0000	10 500,00	0,00
						10 500,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)